
Møde 31.12.25 

Ewaso Camp hvor vi bor (for egen regning) 

Søren, Emmanuel og Glennie 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Vi har valgt kun at fokusere på masaistammen og ikke på Hospitalet i Nanyuki og på gadebørnene. 
Dette flyttes til GoKenya.dk og til dem der rejser med og arbejder på 
vores projekter. Private sponsorer. 

Vi søger CISU om penge til undervisning og oplysning som en del af 
en fodboldturnering for unge. Turneringen skal omhandle ernæring 
og sundhed og omskæringer af kvinder (at det fx er strafbart) og 
arrangerede ægteskaber. Mænd skal 
kunne vælge en anden måde at blive 
omskåret end at få det gjort med en 
hobbykniv og gå rundt i bushen med et 
gedeskind omkring sig i 10 dage og kun 
spise ged. 

Vi har talt om at investere i en safaribil. 
Vi har besluttet at Emmanuel 
dokumenterer hans behov det næste år 
og så vurderer vi igen. Dette er en privat 
investering fra Søren og jeg. 

Vi har tilpasset og involveret Emmanuel i 
strukturen til opstart af Reino teamet d 2.1.2025. 
Vi har valgt reino kvinderne til at være det næste 
team. 

Vi låner ejeren Pouls bil uden beregning, da han 
gerne vil støtte vores skorstensprojekt. Vi 
overvejer at cykle rundt næste gang sammen med 
vores sikkerhedsranger Patel. En hund fra lodgen 
er blevet snuppet af en Leopard lige udenfor. 

Team Chimney har sat delmål for at nå det totale 
300 skorsten mål til oktober 2026. 

Vi har budget optimeret og lavet endnu en 
bankoverførsel. Vi har fundet ud af at den billigste 
løsning er at vi betaler 25,- i Jyske bank for en 
udenlandsk overførsel og så deler vi 
omkostningerne. Det koster Emmanuel 3000 kes 
/150,- at modtage pengene. I alt 175,- for en 
overførsel. Vi sender store beløb da vi nu ved at vi 



kan stole på overførslen. Her kan vi holde udgiften nede. 

I aften underviser jeg 16 unge mænd omkring organer i kroppen -med et særligt fokus på sunde lunger 
og fortæller om vores skorstensprojekt. Derfor slagter vi en ged og de må spise den bagefter som en 
del af nytårsaften. 

Reginas vandprojekt: Refina og hendes mand er ansvarlige. Vi besøger projektet inden vi tager hjem. 
De har brug for yderligere undervisning for at optimere fx valg af afgrøder. Ikke supersmart at dyrke 
tomater -det er bedre med spinat og kåltyper. Reginas mand kan hente hjælp hos naboen der også er 
præst, men han har en ok fin have og ved mere end Reginas mand -den anden præst. Samuel har 
bygget et bord der kan beskytte solcellen der trækker pumpen til tanken. Den er så følsom at hvis du 
kører en hånd forbi, sænkes kraften i pumpen. 

Det kræver kulturtilpasning -også i tøj, for at passe ind her -vi har været til bryllup og relations 
opbygger.       


